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Folketingets Kulturudvalg har 10. oktober 2023, efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF), stil-

let mig følgende spørgsmål nr. 11 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Hvad mener ministeren om, at man på de seneste mange finanslove udelukkende 

har prioriteret 1,4 mio. kr. til vedligeholdelse af fortidsminder, og er ministeren enig 

i, at man ikke kan vedligeholde mere end omtrent en halv storstensgrav med disse 

stærkt begrænsede midler? 

 

Svar: 

Jeg vil starte med at præcisere, at der, jf. min tidligere besvarelse af KUU alm. del – 

spørgsmål 144, har været afsat mere end de 1,4 mio. kr. som anført af spørger, da en del 

af Slots- og Kulturstyrelsens driftsbevilling også har været afsat til istandsættelsen af 

fortidsminder. De afsatte bevillinger til istandsættelsen af restaurering af fortidsmin-

der er en delmængde af en aftale om finansloven, som afspejler et flertal i Folketingets 

samlede prioriteringer, herunder senest aftalen om finansloven for 2023.  

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Slots- og Kulturstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Rækkevidden af den afsatte bevilling afhænger af karakteren af de istandsættelsesar-

bejder, der skal udføres i den pågældende bevillingsperiode. Da prisen for et istandsæt-

telsesarbejde kan variere fra hundrede tusind til flere millioner kroner, vil bevillingen 

enten tillade en række mindre og ofte partielle indsatser på flere fortidsminder eller lidt 

større indsatser på færre fortidsminder. Det er således sandsynligt, at en større istand-

sættelse af en storstensgrav vil lægge beslag på en stor del af den afsatte bevilling det 

pågældende år.  

 

Bevillingsperiodens indsatser prioriteres ud fra en faglig vurdering af fortidsmindets 

sikkerhedsmæssige forhold, dets lokale, nationale og antikvariske betydning, jf. også 

besvarelserne af KUU alm. del - spørgsmål 140 og 149.” 

 

Jeg kan henholde mig til styrelsens oplysninger. 

 

Offentligt
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 11
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Med venlig hilsen 
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